
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ» 

ПЕРМСКИЙ КРАЙ 

УПРАВЛЕНИЕ  ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ  
 

 

ПРИКАЗ 
 

Об установлении в пользу 
ПАО «Ростелеком»  
публичного сервитута   
в  отношении земель, 
расположенных в границах 
кадастрового квартала 
59:37:1550102,  
находящегося по адресу:            
муниципальное образование 
«Город Березники» 
Пермского края, вблизи                    
д. Кондас   
 

      В соответствии со статьями 7, 23, подпунктом 1 статьи 39.37, 

подпунктом 4 статьи 39.38, статьей 39.43 Земельного кодекса 

Российской Федерации, рассмотрев ходатайство публичного  

акционерного общества «Ростелеком» об установлении публичного 

сервитута,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Установить в пользу публичного акционерного общества 

«Ростелеком» (далее - ПАО «Ростелеком») публичный сервитут для 

строительства , эксплуатации линий и сооружений связи  - антенно-

мачтового сооружения связи объекта «Установка АМС БС в Пермском 

крае Российской Федерации по проекту «Устранение цифрового 

неравенства» (УЦН 2.0)», необходимого для оказания услуг связи 

населения,  в отношении земель, расположенных в границах  

кадастрового квартала 59:37:1550102, находящегося по адресу:  

муниципальное образование «Город Березники» Пермского края , близи 

д. Кондас (далее соответственно – земли, публичный сервитут) на срок 

до 49 лет.  

 2.Утвердить прилагаемое описание местоположения границ 

публичного сервитута (далее – описание границ). 

   3.Установление зон с особыми условиями использования 

территорий и содержание ограничений прав на земли в границах таких 

зон производить в соответствии с Правилами охраны линий и 

сооружений связи Российской Федерации, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-2391пз от 04.12.2023. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 1 из 3. Страница создана: 04.12.2023 09:38



№ 578 «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи 

Российской Федерации».  

4.Отделу по работе с территориями управления имущественных   

и земельных отношений администрации города Березники (Худеевой 

И.С.) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего 

приказа: 

4.1.разместить настоящий приказ, описание границ, указанн ое               

в пункте 2 настоящего приказа, на официальном сайте Администрации 

города Березники в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»; 

4.2.направить копию настоящего приказа:  

4.2.1.в орган регистрации прав: 

4.2.2. ПАО «Ростелеком», а также сведения о лицах, являющихся 

правообладателями земель, сведения о лицах, подавших заявления               

об учете их прав (обременений прав) на земли, способах связи с ними, 

копии документов, подтверждающих права  указанных лиц на земли.  

5. ПАО «Ростелеком» привести земли в состояние, пригодное             

для использования в соответствии с видом разрешенного 

использования в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 

Земельного кодекса Российской Федерации. 

6.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Начальник управления                                                            Н.А.Лежнева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-2391пз от 04.12.2023. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 2 из 3. Страница создана: 04.12.2023 09:38



УТВЕРЖДЕНО 
 
приказом управления 
имущественных и 
земельных отношений 
администрации 
города Березники 
от     № 

 
 

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА  В ПОЛЬЗУ 

ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «РОСТЕЛЕКОМ»  ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА 

И ЭКСПЛУАТАЦИИ ЛИНИЙ И СООРУЖЕНИЙ СВЯЗИ - АНТЕННО-МАЧТОВОГО 

СООРУЖЕНИЯ СВЯЗИ ОБЪЕКТА «УСТАНОВКА АМС БС В ПЕРМСКОМ КРАЕ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ПРОЕКТУ «УСТРАНЕНИЕ ЦИФРОВОГО 

НЕРАВЕНСТВА» (УЦН 2.0)», НЕОБХОДИМОГО ДЛЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ СВЯЗИ 

НАСЕЛЕНИЯ, В ОТНОШЕНИИ ЗЕМЕЛЬ, РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГРАНИЦАХ 

КАДАСТРОВОГО КВАРТАЛА 59:37:1550102, НАХОДЯЩЕГОСЯ ПО АДРЕСУ:                     

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ» ПЕРМСКОГО КРАЯ 

(наименование объекта) 

Сведения о местоположении границ объекта  

1. Система координат МСК-59, зона 2_________________________________________ 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 

характерных 

точек границ 

Координаты, м 

Метод 

определения 

координат 

характерной точки 

Средняя 

квадратическая 

погрешность 

положения 

характерной 

точки (Mt), м 

Описание 

обозначения 

точки на 

местности 

(при 

наличии) 

X Y 

1 2 3 4 5 6 

 
  1 

 
674008.74 

 
2242917.21 

Метод 
спутниковых 
геодезических 

измерений 

 
0.1 

 
Закрепление 
отсутствует 

 
2 

 
674008.31 

 
2242921.31 

Метод 
спутниковых 

геодезических 

измерений 

 
0.1 

 

Закрепление 
отсутствует 

 
3 

 
674003.14 

 
2242921.12 

Метод 
спутниковых 
геодезических 

измерений 

 
0.1 

 
Закрепление 
отсутствует 

 
4 

 
674003.47 

 
2242916.96 

Метод 
спутниковых 
геодезических 

измерений 

 
0.1 

 

Закрепление 
отсутствует 

 
1 

 
674008.74 

 
2242917.21 

Метод 
спутниковых 

геодезических 

измерений 

 
0.1 

 
Закрепление 
отсутствует 

Площадью 22 кв.м 

 

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-2391пз от 04.12.2023. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 3 из 3. Страница создана: 04.12.2023 09:38


	1
	2
	3

